

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

ক্যান্টনমেন্ট একজিকিউটিভ অফিসারের কার্যালয়
সভার ক্যান্টনমেন্ট, ঢাকা

নং-সাক্যাবো/পিডবিউ/বিজ্ঞপ্তি/০১/২০৬ তারিখঃ ২০ ডিসেম্বর, ২০১৫খ্রিঃ

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

ক্যান্টনমেন্ট একজিকিউটিভ অফিসার, সভার ক্যান্টনমেন্ট কর্তৃক নিম্নবর্ণিত কাজের জন্য পাবলিক প্রকিউরমেন্ট রেগুলেশন-২০০৮ এর নিয়মাবলী ও শর্তাবলী অনুযায়ী ক্যান্টনমেন্ট বোর্ডের তালিকাভুক্ত/সরকারি/আধাসরকারি/স্বায়ত্বশাসিত সংস্থার প্রথম শ্রেণির ঠিকাদারের নিকট হতে নির্ধারিত ফরমে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহবান করা যাচ্ছে।

- ১। মন্ত্রণালয়/বিভাগ : সামরিক ভূমি ও সেনানিবাস অধিদপ্তর, প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়, ঢাকা সেনানিবাস।
২। সংস্থা : ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট (সাক্যাবো)।
৩। সংগ্রাহক সত্তার নাম : ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট (সাক্যাবো)।
৪। সংগ্রাহক সত্তার জেলা : ঢাকা।
৫। দরপত্র আহবান : ০২টি কাজের জন্য।
৬। দরপত্র আহবানের সূত্র ও তারিখ : সাক্যাবো/পিডবিউ/বিজ্ঞপ্তি/০১/২০৬, তারিখ- ২০/১২/২০১৫ইং।
৭। সংগ্রহের পদ্ধতি : উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
৮। বাজেট এবং মূল্যবিশেষ উৎস : দোকান বরাদ্দকারীর নিকট হতে প্রাপ্ত সালামী।
৯। প্রকল্পের নাম : ক্রমিক নং-২১ এ বর্ণিত।
১০। দরপত্র প্যাকেজ নং : ০২টি।
১১। দরপত্র প্যাকেজের নাম : ক্রমিক নং-২১ এ বর্ণিত।
১২। দরপত্র প্রকাশিত হওয়ার তারিখ : ২৮-১২-২০১৫ অথবা এর পূর্বে।
১৩। দরপত্র প্রাপ্তি স্থান : সভার ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার সেনানিবাস।
১৪। দরপত্র সিডিউল বিক্রির শেষ তারিখ : ১৮-০১-২০১৬ইং।
১৫। দরপত্র গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময় : তারিখঃ ১৯-০১-২০১৬ সময়ঃ দুপুর ১২-০০ ঘটিকা।
১৬। দরপত্র খোলার তারিখ ও সময় : তারিখঃ ১৯-০১-২০১৬ সময়ঃ দুপুর ১২-৩০ ঘটিকা।
১৭। অফিসের নাম ও ঠিকানা : ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট।
(ক) দরপত্র সিডিউল গ্রহণ : ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট।
(খ) দরপত্র খোলা : দরপত্র কমিটি (ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট)।
১৮। দরপত্রাদাতার যোগ্যতা : ক্যান্টনমেন্ট বোর্ডের তালিকাভুক্ত/সরকারি/আধাসরকারি/স্বায়ত্বশাসিত সংস্থার প্রথম শ্রেণীর ঠিকাদার (প্রতিরক্ষা গোয়েন্দা মহাপরিদপ্তরের ছাড়পত্র থাকতে হবে)।
খ) কোন দরদাতা কর্তৃক দায়িত্ব প্রাপ্তকালের ৫% (পাঁচ শতাংশ) এর কম/বেশী দর দরপত্রে উক্ত করা হলে উক্ত দর বাতিল বলে গণ্য হবে।

১৯। দরদাতাদের যোগ্যতা : সংশ্লিষ্ট কাজগুলোর জন্য অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
২০। দরদাতাদের প্রতি বিশেষ নির্দেশনা : সর্বনিম্ন মূল্যায়িত দরদাতা নির্ণয়ের জন্য বিশেষ ক্ষেত্র হিসেবে লটারীর প্রয়োগ বিবেচনা করা যাবে।

Table with 5 columns: Sl No, Description, Quantity, Unit, and Rate. It lists two items for construction work with quantities of 1 and 2, and units of 'Cubic Meter' and 'Square Meter'.

২১। দরপত্র আহবানের ক্ষমতাপ্রাপ্ত কর্মকর্তার নাম : মোঃ সেলিম ফকির।
২২। দরপত্র আহবানের ক্ষমতাপ্রাপ্ত কর্মকর্তার পদবী : ক্যান্টনমেন্ট একজিকিউটিভ অফিসার।
২৩। দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : সভার ক্যান্টনমেন্ট বোর্ড, সভার ক্যান্টনমেন্ট, ঢাকা।
২৪। দরপত্র আহবানকারী কর্মকর্তার ফোন নম্বর : টেলিফোন এবং ফ্যাক্স +৮৮-০২-৭৭৯১৫৮৬।
২৫। বিশেষ জ্ঞাতব্য : ক) দরপত্রে প্রতিটি আইটেমের দর অংকে এবং কথায় উল্লেখ করতে হবে।
খ) কর্তৃপক্ষ কোন কারণ না দর্শিয়েই যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল কিংবা সকল দরপত্র বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

মোঃ সেলিম ফকির
(উপ-সচিব)
ক্যান্টনমেন্ট একজিকিউটিভ অফিসার
সভার ক্যান্টনমেন্ট
ফোনঃ ৭৭৯১৫৮৬

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
প্রশাসন শাখা-২

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

২০১৫-২০১৬ অর্থ বছরের জন্য (যখন বা প্রয়োজন কার্যদেপ্তরের ভিত্তিতে) স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের দায়িত্বকাজে কাজে ব্যবহারের জন্য বিভিন্ন রকম মালামাল ক্রয়ের নিমিত্ত প্রকৃত বাবসারী, সরবরাহকারী, আমদানিকারী প্রতিষ্ঠানের নিকট থেকে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

- ১। মন্ত্রণালয় : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
২। এজেন্সি : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
৩। প্রকিউরিং এন টি টি নাম : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
৪। প্রকিউরিং এন টি টি কোড : ৩-২২০১-০০০১-৪৮২৮/৪৮৮৮/৪৮৯৯
৫। দরপত্র নং : ৪৪.০০.০০০০.০২০.২০.০০২.১২-১২৩৫
৬। তারিখ : ২২/১২/২০১৫ইং।
৭। সংগ্রহ পদ্ধতি : উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
৮। বাজেট ও অর্থের উৎস : রাজস্ব।
৯। দরপত্রের প্রকাশের তারিখ : ২৮/১২/২০১৫
১০। দরপত্রের সিডিউল বিক্রয়ের শেষ তারিখ : ১২/০১/২০১৬
১১। দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময় : ১৪/০১/২০১৬ তারিখ দুপুর ২.০০ ঘটিকা।
১২। দরপত্র খোলার তারিখ ও সময় : ১৪/০১/২০১৬ তারিখ দুপুর ২.৩০ ঘটিকা।
১৩। দরপত্র বিক্রয়কারী অফিসের কক্ষ নং-৩১০, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০।
১৪। দরপত্র গ্রহণকারীর দপ্তর : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের যুগ্ম-সচিব (প্রশাসন) এর অফিস কক্ষ, কক্ষ নং-৩১৩, ভবন নং-৮, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০।
১৫। দরপত্র খোলার দপ্তর : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের যুগ্ম-সচিব (প্রশাসন) এর অফিস কক্ষ, কক্ষ নং-৩১৩, ভবন নং-৮, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০।
১৬। দরপত্রাদাতার যোগ্যতা : পাবলিক প্রকিউরমেন্ট বিবিমালা-২০০৮ অনুযায়ী এবং সংশ্লিষ্ট কাজের জন্য প্রণীত দরপত্রে বর্ণিত শর্তানুযায়ী।
১৭। দরপত্রে বর্ণিত মালামালের সংক্ষিপ্ত বর্ণনা : স্টেশনারী/মনোহরী, কম্পিউটার সামগ্রী ও অন্যান্য আনুষংগিক দ্রব্যাদি।
১৮। দরপত্র সিডিউলের মূল্য (প্রতি লট) : ৫০০/= (পাঁচশত টাকা) অক্ষেরতমোপা।
১৯। লট : মালামালের অর্থবহন টেন্ডার সিডিউলটির সর্ববাহের সময়
২০। ১। মন্ত্রণালয়ের দায়িত্বকাজে ব্যবহারের জন্য স্টেশনারী দ্রব্যাদি সরবরাহ : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয় ৪০,০০০/= (চল্লিশ হাজার) টাকার পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট
২। কম্পিউটার যন্ত্রাংশ ও টেন্ডার সরবরাহ : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয় ৫০,০০০/= (পঞ্চাশ হাজার) টাকার পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট
৩। প্রশাসনিক কাজের জন্য বিবিমালা-২০০৮ মালামাল সরবরাহ : স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয় ৪০,০০০/= (চল্লিশ হাজার) টাকার পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট
২১। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম : জনাব মোঃ ওয়াহিদুল ইসলাম।
২২। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার পদবী : উপসচিব।
২৩। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : কক্ষ নং- ৩১৭, ভবন নং- ৮, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
২৪। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ফোন নম্বর : ৯৫৭৪৫১৬
যোগাযোগের মাধ্যম :
১) অন্যান্য শর্তাদি দরপত্র সিডিউলে বর্ণিত রয়েছে।
২) সকল দরপত্র বাতিল/গ্রহণের ক্ষমতা সংগ্রাহক সত্তা কর্তৃক সংরক্ষিত।
মোঃ ওয়াহিদুল ইসলাম
উপসচিব
ফোনঃ ৯৫৭৪৫১৬

Dhaka North City Corporation
Office of the Executive Engineer (Disposal)
Waste Management Department
64, Kemal Ataturk Avenue, Banani, Dhaka

Memo/Reference No. 46.207.007.12.05.361.2015-367 Date-22/12/2015

e-Tender Notice

e-Tenders are invited in the National e-GP System Portal (http://www.eprocure.gov.bd) for the procurement of:

Table with 5 columns: Sl No, Tender No./Package No, Name of the works, Tender closing date & time, Tender opening date & time. It lists a repair and maintenance work for six months.

This is an online tender, where only e-Tender will be accepted in the National e-GP Portal and no offline/hard copies will be accepted. To submit e-Tender, registration in the National e-GP System Portal (https://www.eprocure.gov.bd) is required.

S M Shafiqur Rahman
Executive Engineer (Disposal)
Waste Management Department
Dhaka North City Corporation
Phone: 02-9858006
E-mail: ee_wm@dncc.gov.bd

Government of the People's Republic of Bangladesh
Office of the Project Director
Introduction of MRP & MRV in Bangladesh
Dept. of Immigration & Passports
E-7, Agargaon, Dhaka-1207

Invitation for Enlistment of Firm

Table with 3 columns: Sl No, Description, Detail. It lists details for the Ministry/Division, Agency, and Procuring entity name.

KEY INFORMATION

Table with 2 columns: Sl No, Description. It lists procurement method as Limited Tendering Method.

FUNDING INFORMATION

Table with 2 columns: Sl No, Description. It lists budget and source of funds as Government of Bangladesh (GOB).

PARTICULAR INFORMATION

Table with 3 columns: Sl No, Description, Detail. It lists project/programme code, name, application closing date, and name & address.

INFORMATION FOR APPLICATION

Table with 3 columns: Sl No, Description, Detail. It lists eligibility of application, brief description of goods or works, and price of application form.

PROCURING ENTITY DETAILS

Table with 3 columns: Sl No, Description, Detail. It lists name of official inviting, designation, address, and contact details.

The procuring entity reserves the right to reject all application.
Col Md. Arshaduzzaman Khan
Additional Project Director
For Project Director

Cantonment Board

Savar Cantonment
Savar, Dhaka

Ref No: CBS/MARKET CON/1-15/35 Dated: 20 December 2015

Invitation for Tender (IFT)

- 1. Ministry/Division : DML&C, Ministry of Defence, Dhaka Cantonment, Dhaka.
2. Agency : Cantonment Board, Savar Cantonment (CBS).
3. Procuring entity name : Cantonment Board, Savar Cantonment (CBS).
4. Procuring entity district : Dhaka.
5. Invitation for : Tender for works in a single lot.
6. Invitation reference No. : CBS/Market const./1-15/35
7. Date : 20 December 2015.
8. Procuring method : Open tendering method (OTM) (one stage two envelopes tendering method). Submission of tender will be through two envelopes system where one envelop contain technical proposal with all relevant information and the other envelop will contain only the financial proposal.
9. Budget & source of fund : Salamee from Shops.
10. Project name : Construction of Incomplete Works for Savar Cantonment Board Super Market Civil (Sub & Super Structure) and Plumbing Work.
11. Tender package No. : One.
12. Tender publication date : On or before 28 December 2015.
13. Tender last selling date : 25 January 2016.
14. Tender closing date and time for submission of tender : Date: 26 January 2016, Time: 12-00 noon.
15. Tender opening date and time : Date: 26 January 2016, Time: 12-30pm.
16. Name and address of the office : Cantonment Board, Savar Cantonment (CBS).
Selling tender document (principal) : DML&C, Ministry of Defence, Dhaka Cantonment, Dhaka.
Selling tender document (others) : Station Headquarters, Savar Cantonment.
Receiving tender document : Cantonment Board, Savar Cantonment.
Opening tender document : Tender Committee (Cantonment Board, Savar Cantonment).
17. Eligibility of tenderer
a. At least 10 (ten) years (Proven) Working Experience in the relevant field.
b. Similar work experience: Tenderers must have successfully completed a similar construction work amounting not less than Taka 15 (fifteen) crore in a single work order not before last five years in govt./semi govt./autonomous bodies.
c. Liquid assets/credit facilities: 10 (ten) crore.
d. Completion Certificate of Similar Construction work of Tk 05 (five) crore in every year for last 05 (five) years.
e. Blacklisted/debarred bidders: Blacklisted/debarred bidder from any govt./semi govt./autonomous organization will be considered as ineligible to participate in the tender.
18. Document to be attached : Attested photocopy of Vat Registration, e-TIN with current return of Income Tax, bank solvency statement of the running month and current renewal of firm enlistment.
19. Brief description of the work : Civil (Sub & Super Structure) and Plumbing Work.
20. Price of tender document (Tk.) : 20,000/- (twenty thousand) only (non-refundable).

Table with 5 columns: Lot No, Identification of lot, Location, Tender security, Completion time. It lists construction work for Savar Cantonment Board Super Market.

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর
খামারবাড়ি, ফার্মগেট, ঢাকা-১২১৫
www.dae.gov.bd

দরপত্র আহ্বানের বিজ্ঞপ্তি

- ১। মন্ত্রণালয়/অধিদপ্তর : কৃষি মন্ত্রণালয়, কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর।
২। কাজের নাম : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ঢাকার সদর দপ্তরের সরকারি পোষাক প্রাপ্য কর্মচারীদের ব্রীক্ষকালিন ও শীতকালিন সাজ পোষাক সরবরাহ।
৩। বাস্তবায়নকারী সংস্থা : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ফার্মগেট, ঢাকা।
৪। প্রকিউরমেন্ট মেথড : উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
৫। কাজের উৎস : বাংলাদেশ সরকার।
৬। দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং ও তারিখ : ১এম-৫১/২০১০ (অংপ-৫)/১৩৪৬১ তারিখঃ ২১/১২/২০১৫ইং।
৭। টেন্ডার সিডিউরিটি : যে কোন সিডিউল ব্যাংক হতে টেন্ডার সিডিউরিটি হিসেবে ৭০০/- টাকার ব্যাংক ড্রাফট/ পে-অর্ডার মহাপরিচালক কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ঢাকার অনুকূলে দরপত্রের সংশ্লিষ্ট দাখিল করতে হবে।
ক) পোষাক তৈরী কাজের অভিজ্ঞতাসম্পন্ন খ্যাতনামা পোষাক প্রস্তুতকারী প্রতিষ্ঠান হতে হবে।
খ) ট্রেড লাইসেন্স, আয়কর, ভ্যাট ইত্যাদির হালনাগাদ সনদপত্র দরপত্রের সাথে দাখিল করতে হবে।
৮। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম ও ঠিকানা : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামারবাড়ি, ১ম ভবন (৪র্থ তলা ক্যাশ শাখা), ফার্মগেট, ঢাকা।
৯। দরপত্র গ্রহণকারী কর্মকর্তার নাম : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামার বাড়ি, ফার্মগেট, ঢাকা।
১০। দরপত্র খোলার তারিখ ও সময় : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামার বাড়ি, ফার্মগেট, ঢাকা।
১১। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, খামার বাড়ি, ফার্মগেট, ঢাকা।
১২। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ফোন নম্বর : ২৫/০১/২০১৬ইং হতে অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
১৩। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : ০৩/০২/২০১৬ইং দুপুর ১২টা পর্যন্ত। দরপত্র উপ-পরিচালক (লিগ্যাল এন্ড সাপোর্ট সার্ভিসেস), প্রশাসন ও অর্থ উইএ এর ৩২৩ নং কক্ষের সম্মুখে রক্ষিত দরপত্র বাস্তব ফেলতে হবে।
১৪। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : ০৩/০২/২০১৬ইং, দুপুর ১২.৫ ঘটিকা।
১৫। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ফোন নম্বর : ৪০০/- (চারশত) টাকা মাত্র।
১৬। কাজ সম্পাদনের সময় : কার্যদেপ্তর ইস্যুর তারিখ হতে ৩০ (ত্রিশ) দিনের মধ্যে কাজ সম্পন্ন করতে হবে।
১৭। কাজের সংক্ষিপ্ত বিবরণ : গাড়িচালকদের জন্য ব্রীক্ষকালীন হাফ সাফারী-৭৫সেট (চকলেট কালার), ক্যাপ-৭৫টি, শীতকালীন সুয়েটার-৭৫টি এবং ৪র্থ শ্রেণীর (পুরুষ) কর্মচারীদের জন্য ব্রীক্ষকালীন ফুল সাফারী-১০১সেট (চকলেট কালার), চতুর্থ শ্রেণীর (মহিলা) কর্মচারীদের জন্য জর্জেট শাড়ি-৩০টি, সুতী শাড়ি-৩০টি, ব্লাউজ (ফুলহাতা)-৩০টি, ব্লাউজ (হাফহাতা)-৩০টি, পেটিকোট-৬০টি, ছাতা-১৫টি ও নাম ফলক-১৫টি।
১৮। বিশেষ নির্দেশাবলী : কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার অথবা সকল দরপত্র বাতিল করার অধিকার সংরক্ষণ করেন।
ড. মোঃ আবদুল মুইন
উপ-পরিচালক
(লিগ্যাল এন্ড সাপোর্ট সার্ভিসেস)
পক্ষে মহাপরিচালক
ফোন নং- ৯১১৭৪৩০

জিডি-৩৯৭০